
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 STAVEBNICTVÍ

Vlivem krize mizí přirozená 
segmentace trhu 

26 STÁTNÍ MAJETEK
Boj o poslední státní pozemky 
se dotýká i církevních restitucí 

28 ŠKOLSTVÍ
Elitní vysoké školy založené mecenáši 
se odkládají na neurčito 

30 FOTOVOLTAIKA
Stát řeší, jak naloží s Vysloužilými 
solárními panely 

32 LEOŠ HEGER
Nemocnice budou mít tři roky na to, 
aby se přizpůsobily nové formě 
financování, říká ministr zdravotnictví

35 OKD
Průzkum ložiska, jež má být největší 
zásobou uhlí ve střední Evropě

36 ARMÁDNÍ ZAKÁZKY 
Pochybnosti o hospodaření vojáků 
vyvolávají i dodávky oblečení a bot

38 STROJÍRENSTVÍ
Minipivovary od brněnské firmy 
pomáhají zvedat pivní kulturu v Rusku 

40 EURO KONFERENCE
Za jediné inkasní místo utratí 
ministerstvo financí minimálně 
dvě miliardy korun

42 KOMENTÁŘ PETRA KOLÁŘE
43 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Anne Kreamerové Osobní je to 
vždycky: Emoce na pracovišti

global
44 PALESTINA

Ekonomika Západního břehu a Gazy 
je sice zdánlivě výkonná, i tak má ale 
к hospodářskému zázraku daleko

48 ŘECKO
Evropští státníci se rozhodli pro další 
oddalování. Happy end už čekat nelze

50 RUSKO
Prezidentsko-premiérskou rošádu 
doplnila rezignace ministra financí 

52 USA
Střední třída ve Spojených státech 
řídne. Průměrný Američan si reálně 
vydělá méně než v 70. letech

54 KLDR
Severní Korea s pomocí Číny 
zakládá zvláštní ekonomické zóny, 
problémy země to ale nespasí

58 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
59 MEDIÁLNÍ REVUE

Britská společnost Thames Water 
využívá к výrobě elektřiny granule 
z odpadních vod

hyde park
PĚSTOUNSKÁ PÉČE 
Česko dává stále přednost ústavní 
péči o děti. Kritika snad konečně 
dotlačí stát к reformě systému 
OCHRANA SOUKROMÍ 
Možnosti ochrany soukromí 
před odposlechy a šmírováním 
jsou u nás velmi chabé 
ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE 
Oddělené fungování zdravotní 
a sociální péče brání přizpůsobení 
služby potřebám občanů 
MANAŽERSKÝ PANEL 
Frustrace mladých roste i ve střední 
Evropě, jenom je časově posunutá.
Je potřeba konat 
PRÁVO & DANĚ 
Pokud se nezmění legislativa 
a rozhodovací praxe českých soudů, 
budou účelově založené odborové 
organizace dále firmám škodit 
KÁVA S MICHALEM FRANKLEM 
Časté úpravy zákonů způsobují právní 
nejistotu, říká kandidát do prezidia 
Komory daňových poradců ČR

light
EVA JIŘIČNÁ
V architektuře se člověk učí celý život 
- někdy od věcí, ale hlavně od lidí, 
říká nejznámější česká architektka
JÓGA
Malé město na úpatí Himálaje 
je už přes čtyřicet let Mekkou 
hledačů osvícení
FILM
Vorlíčkova Saxána si diváky 
nepřikouzlila. Zatímco první film 
v kině viděly miliony diváků, 
jeho pokračování pouze tisíce 
KAVÁRENSTVÍ
Znovuvzkříšená slavná berlínská 
kavárna Josty už deset let marně hledá 
styl, kterým oslňovala před stoletím 
BÝČÍ ZÁPASY
Katalánsko vyjadřuje odmítnutím 
španělské tradice spíše svůj vztah 
к Madridu
RESTAURACE: MALOSTRANSKÁ 
BESEDA
Dříve se zde používaly jen ingredience 
z oblasti kulturní. Teprve rekonstrukce 
připravila podmínky kvalitní 
gastronomii
AUTO: AUDI A8L
Nové prodloužené Audi A8 je pádný 
důvod, proč přijmout společenskou 
odpovědnost a vytvořit ve své firmě 
nové pracovní místo 
TRENDY V ARCHITEKTUŘE 
Lidé si neuvědomují, kolik peněz 
by se dalo ušetřit na tom, že by 
zástavba ve městech byla hustší 
a kompaktnější, říká Pavel Hnilička

60

62

64

65

66

67

68

74

77

78

80

82

84

86


